
B. Slabý 

Povodeň nám zatopila zahradu i kotce a kurník. Slepice jsme zachránili, ale teď nevím, 
jestli je můžu dát zpátky, když se varuje, že může být všechno kontaminované. Můžete 
mi poradi? Děkuji.  

  

KURNÍK PO POVODNI 

   Tenhle problém řeší v současné době hodně chovatelů a vůbec vám nezávidím. Nicméně - 
slepice můžete do kurníku vrátit. Je ovšem třeba jej mechanicky vyčistit a nechat co nejvíc 
vyschnout, protože vlhké prostředí je živnou půdou pro bakterie. Z toho důvodu doporučuji i 
vydezinfikovat kurník například chlorovým vápnem nebo jiným účinným prostředkem. 

   Co se týká zahrady nebo výběhu, je dobré na ně vypustit slepice až po pořádném dešti, což 
při průběhu letošního léta není problém. 

   Pokud vám povodeň zaplavila také krmení, zde doporučuji je slepicím rozhodně nedávat a 
vyhodit ho. To může být opravdu kontaminované. 

   Spokojený chov bez záplav přeje 

   Miroslav Pour, Skřivany 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


